
UCHWAŁA NR VI/35/14/2021 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie poparcia współpracy Województwa Śląskiego z Miastem Bytom w celu przejęcia 
Elektrociepłowni Szombierki 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 
roku, poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego, stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr I/33/2/01 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 kwietnia 2001 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie poparcia współpracy Województwa Śląskiego z Miastem Bytom 
w celu przejęcia Elektrociepłowni Szombierki, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF02254-425B-4992-8E8D-C4036E1EE83A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/35/14/2021 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

Stanowisko 
Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie poparcia współpracy  

Województwa Śląskiego z Miastem Bytom w celu przejęcia Elektrociepłowni Szombierki 

Elektrociepłownia Szombierki jest jedną z największych i najstarszych na Śląsku zabytkowych 
elektrowni, o wyróżniających się wybitnych architektonicznych walorach. Obiekt ten jako „Zespół 
Zabudowy Elektrowni Bobrek” obecnie Elektrociepłownia Szombierki, zlokalizowany w Bytomiu przy 
ulicy Kosynierów, został wpisany do rejestru zabytków województwa śląskiego. 

Elektrociepłownia Szombierki w 2009 roku została uznana za jeden z „7 Cudów Architektury 
Województwa Śląskiego”. 

W 2020 roku Europa Nostra – europejska federacja stowarzyszeń na rzecz ochrony dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego Europy uznała Elektrociepłownię Szombierki jako jeden z siedmiu 
najbardziej zagrożonych oraz niezwykle cennych obiektów dziedzictwa kulturowego w Europie (jedyny 
obiekt o charakterze przemysłowym w zestawieniu). 

Ten olbrzymi zespół fabryczny o powierzchni około 17,88 ha składa się z budynku administracyjnego, 
maszynowni, pompowni, kotłowni, rozdzielni prądu, wieży wodnej „Zegarowej”, wieży węglowej, trzech 
kominów fabrycznych oraz wartowni. Jako jeden z najważniejszych obiektów poprzemysłowych na terenie 
województwa śląskiego, znajdował się na Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego. 

My Radni Sejmiku Województwa Śląskiego popieramy współpracę Województwa Śląskiego z Miastem 
Bytom w celu przejęcia Elektrociepłowni Szombierki, co powinno być podstawą skutecznych działań 
podejmowanych dla ochrony spuścizny poprzemysłowej i architektonicznej Śląska. 

Dostrzegamy znaczenie tego monumentalnego zespołu fabrycznego, które jest miejscem ikonicznym, 
gdzie w nieodległej przeszłości organizowano wiele imprez kulturalnych, edukacyjnych i sportowych, 
a także fenomen społeczny tego miejsca, który stał się przyczyną niezwykłego zaangażowania społeczności 
lokalnej (i nie tylko), działającej w celu uratowania tego zespołu. 

Mamy nadzieję, że współpraca Województwa Śląskiego z Miastem Bytom zapobiegnie postępującej 
degradacji tego obiektu i będzie podstawą do nadania temu miejscu należnej mu oprawy, aby było 
świadectwem industrialnej przeszłości, która należy do nas wszystkich, współczesnych i przyszłych 
pokoleń.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF02254-425B-4992-8E8D-C4036E1EE83A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Stanowisko
Sejmiku Województwa Śląskiego wsprawie poparcia współpracy 
Województwa Śląskiego zMiastem Bytom wcelu przejęcia Elektrociepłowni Szombierki

